ACUERDO NO. 07-2022 
(DE 9 DE FEBRERO DE 2022) 

"POR EL CUAL SE APRUEBA TRANSFERIR DE LA JUNTA 
COMUNAL- DE LEONES, QUEBRADA DE ROSARIO AL FONDO DEL 
PROGRAMA DE INVERSION OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
MUNICIPALES (PIOPSM) (FUNCIONAMIENTO), LA SUMA 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO BALBOAS CON 56/100 (898.56) 
A LA CUENTA 10000194718, CÓDIGO 116 "TRANSMISIÓN DE DATOS" 
JUNTA COMUNAL QUEBRADA DEL CIPRIAN, DISTRITO DE LAS 
MINAS PROVINCIA DE HERRERA PARA LA VIGENCIA FISCAL 
2022.". 

EL CONCEJO DEL DISTRITO DE LAS MINAS, EN USO DE SUS 
FACULTADES LEGALES QUE LE CONFIERE LA LEY;

[...]

Concejo Municipal presento a los concejales, la propuesta de instalación del 
Internet en centro de Coordinación de las Juntas Comunales del Distrito de Las 
Minas, según la cotización presentada por la Junta Comunal De Quebrada el 

Ciprian de las Empresa Tigo (Cable onda) ya que su oferta es baja por la suma 

de DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 68/100 (2,695.68) 

anualmente, corresponde pagar a cada Junta Comunal la suma de 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO BALBOAS CON 56/100 (898.56) 

además dicha cotización cuenta con la instalación y los aparatos del mismo. 

Que al estar unidas las Juntas Comunales deben enfrentar este problema, por lo 
que los honorables acordaron que las Juntas Comunales Leones, Quebrada El 
Rosario, deben de depositar la suma de OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
BALBOAS CON 56/100 (898.56) al fondo de funcionamiento, código 116 de 

la Junta Comunal de Quebrada del Ciprian para la vigencia del 2022. 

ACUERDA: 
ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR LA transferencia por un monto de 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO BALBOAS CON 56/100(898.56) 
DE CADA JUNTA COMUNAL (Leones, Quebrada del Rosario) Al fondo DEL 
PROGRAMA DE INVERSION OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
MUNICIPALES (FUNCIONAMIENTO) (PIOPSM) (funcionamiento), 
código 116 "Trasmisión de Datos " cuenta Bancaria 10000194718, JUNTA 

COMUNAL DE QUEBRADA DE CIPRIAN.